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Polsk ie Towarzystwo Toksykologiczne

Powstało w marcu 1978 r. i jest ono interdyscyplinarnym stowarzyszeniem naukowym, liczącym ponad
300 członków skupionych w 10 oddziałach. Organizuje zjazdy naukowe, konferencje, sympozja oraz
seminaria szkoleniowo-metodyczne i kursy, w tym także m iędzynarodowe. 
Od 1987 r. wydaje "Informator Polsk iego Towarzystwa Toksykologicznego", a od 1993 r. własne
czasopismo naukowe "Acta Poloniae Toxicologica" (od 2003 r. pod nazwą "Acta Toxicologica").
Polsk ie Towarzystwo Toksykologiczne jest członkiem Europejsk ich Towarzystw Toksykologicznych
EUROTOX oraz Międzynarodowej Unii Toksykologicznej IUTOX

Konto PTToks:
CITIBANK 06103000190109853000068885

 

Konferencja Szkoleniowo-Naukowa Polsk iego Towarzystwa Toksykologicznego „Toksykologia w Służbie
publicznej”

     W dniach 19-22 września 2011 w Juracie odbyła się kolejna Konferencja Szkoleniowo-Naukowa
Polsk iego Towarzystwa Toksykologicznego „Toksykologia w Służbie publicznej”. Na Konferencji nadano
panu prof. Konradowi Rydzyńskiemu tytuł Członka Honorowego Towarzystwa, jako wyraz uznania dla
Jego wieloletniej aktywnej działalności w Towarzystwie i wprowadzenia PTToks do m iędzynarodowych
organizacji toksykologicznych.

     W czasie Zjazdu nagrodzono członków Towarzystwa za najlepsze prace naukowe opublikowane w
latach 2009-2011. Nagrodę naukową I stopnia otrzymał dr hab. Marek Murias za rozprawę habilitacyjną
pod tytułem „Aktywność biologiczna analogów resweratrolu”, dr Joanna Arkusz otrzymała nagrodę II
stopnia za rozprawę doktorską „Indukcja ekspresji genu interleukiny-1� w hodowanych in vitro
komórkach prezentujących antygen jako potencjalny wskaźnik działania uczulającego związków
chemicznych”. Przyznano ponadto 2 równorzędne nagrody III stopnia dr hab. Sławomirowi
Kasperczykowi za rozprawę habilitacyjną „Wpływ N-acetylocysteiny, β-karotenu i α-tokoferolu na stres
oksydacyjny i układ antyoksydacyjny u pracowników zawodowo narażonych na związki ołowiu” oraz dr
Ewa Jabłońska za rozprawę doktorską „Wpływ polimorfizmu genetycznego selenobiałek i statusu
selenowego na ryzyko zachorowania na raka płuc”.
W trakcie Zjazdu odbył się Walny Zjazd Delegatów Towarzystwa, który zatwierdził dotychczasową pracę
Zarządu Głównego i wybrał na nową kadencję władze Towarzystwa. Przewodniczącym ZG PTToks na
kolejną kadencję został wybrany prof. Wojciech Wąsowicz, ponadto w skład Zarządu weszli: prof.
Barbara Zie lińska-Psuja (wiceprzewodnicząca ZG), prof. Jan K. Ludwicki (wiceprzewodniczący ZG), dr hab.
Jolanta Gromadzińska (sekretarz ZG), dr hab. Anna Krakowiak (skarbnik ZG) oraz członkowie ZG: prof.
Ryszard Wiaderkiewicz, prof. Maria Kała, prof. Maria Wiechetek, dr hab. Marek Murias, prof. Mirosław
Szutowski. 

Wyższa składka członkowska

Walny Zjazd Delegatów PTToks w trakcie Konferencji Szkoleniowo-Naukowej PTToks w Juracie
jednomyślnie podjął uchwałę o podniesieniu składki członkowskiej do 60,00 zł/rok. Wyższa składka
pozwoli na swobodniejsze dysponowanie funduszami przy fundowaniu nagród naukowych czy stypendiów
dla m łodych pracowników nauki, pozwoli także na utrzymywanie kontaktów z towarzystwami
toksykologicznymi z krajów europejsk ich.

Wyższa składka członkowska obowiązywać będzie od 2012 roku.

Sekretarz ZG PTToks
Jolanta Gromadzinska
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